
Email

gilda.acevedo@uc.edu.py

celia.acosta@uc.edu.py

patricio.almiron@uc.edu.py

norma.amarilla@uc.edu.py

jesus.aquino@uc.edu.py

hector.aquino@uc.edu.py

victor.aranda@uc.edu.py

graciela.arevalos@uc.edu.py

nestor.arrua@uc.edu.py

angel.ayala.garcete@uc.edu.py

sergio.ayala@uc.edu.py

hector.baez@uc.edu.py

anahi.baran@uc.edu.py

nadia.bareiro@uc.edu.py

angel.barreto@uc.edu.py

julio.basualdo@uc.edu.py

claudia.benitez.borgognon@uc.edu.py

gabriel.benitez@uc.edu.py

enrique.benitez@uc.edu.py

alvaro.benitez@uc.edu.py

gustavo.benitez.riveros@uc.edu.py

exa.bernal@uc.edu.py

enzo.berni@uc.edu.py

soledad.blanco@uc.edu.py

teresa.bogado@uc.edu.py

luis.bolanos@uc.edu.py

jose.bordon@uc.edu.py

antonio.britez@uc.edu.py

liliana.brizuela@uc.edu.py

abelardo.brugada@uc.edu.py

antonio.cabrera@uc.edu.py

daniel.cabrera@uc.edu.py

francisco.cabrera@uc.edu.py

luis.cabrera@uc.edu.py

clara.caceres@uc.edu.py

myriam.caceres@uc.edu.py

enrique.caceres@uc.edu.py

Universidad Católica Nuestra Señora de la Asunción

Nómina Profesores por Periodo Lectivo

Periodo: 1er. Semestre / 2023 FCCAE

Apellido Nombre

1 Acevedo De Corina Gilda

2 Acosta Ferreira Celia

3 Almiron Bareiro Patricio Daniel

4 Amarilla Barrios Norma Beatriz

5 Aquino Aguirre Jesus Elias Ruben

6 Aquino Caballero Hector Ruben

7 Aranda Delgado Victor Ramon

8 Arevalos De Bobadilla Graciela

9 Arrua Ortiz Nestor Daniel

10 Ayala Garcete Angel Tomas

11 Ayala Viveros Sergio

12 Baez Fernandez Hector Alfredo

13 Baran De Swanston Anahi Rinat

14 Bareiro Maidana Nadia Gertrudiz

15 Barreto Bareiro Angel Marciano

16 Basualdo Careaga Julio Manuel

17 Benitez Borgognon Claudia Maria 
Auxiliadora

18 Benitez Colnago Julio Gabriel

19 Benitez Haedo Enrique

20 Benitez Quiñonez Alvaro Gabriel

21 Benitez Riveros Gustavo Adolfo

22 Bernal Lopez De Alarcon Exa Daniela

23 Berni Zarza Enzo

24 Blanco Aguero Maria Soledad

25 Bogado Coronel Maria Teresa

26 Bolaños Zarza Luis Enrique

27 Bordón Romero José Antonio

28 Britez Balzarini Antonio

29 Brizuela Torres Liliana Maria

30 Brugada Ferrari Abelardo

31 Cabrera Burgos Antonio Rafael

32 Cabrera Paredes Antonio Daniel

33 Cabrera Pavetti Francisco Jose

34 Cabrera Rojas Luis Fernando

35 Caceres De Insfran Clara Delia

36 Caceres Espinola Myriam Beatriz

37 Cáceres Rojas Enrique Virgilio



ivan.caniza@uc.edu.py

jazmin.cardozo@uc.edu.py

arturo.cardus@uc.edu.py

luis.casal@uc.edu.py

victor.centurion@uc.edu.py

humberto.colman@uc.edu.py

hernan_colman@uc.edu.py

martha.coronel@uc.edu.py

martin.cricco@uc.edu.py

dessiree.cruz@uc.edu.py

cynthia.cruz@uc.edu.py

martha.cuenca@uc.edu.py

raul.dasilva@uc.edu.py

santiago.defilippis@uc.edu.py

sebastian.denis@uc.edu.py

fabian.devaca@uc.edu.py

monica.diezperez@uc.edu.py

carlos.dimartino@uc.edu.py

rosa.dimartino@uc.edu.py

alipio.dominguez@uc.edu.py

gustavo.duarte@uc.edu.py

jose.duarte@uc.edu.py

marcelo.duran@uc.edu.py

luis.elias@uc.edu.py

patricia.elias@uc.edu.py

marco.elizeche@uc.edu.py

miguel.enciso@uc.edu.py

felipe.espinola@uc.edu.py

claudia.espinola@uc.edu.py

lourdes.espinola@uc.edu.py

oscar.farina@uc.edu.py

analia.ferreira@uc.edu.py

noemi.ferreira@uc.edu.py

osmar.fleitas@uc.edu.py

nidia.florentin@uc.edu.py

mariam.franco@uc.edu.py

fatima.franco@uc.edu.py

adriana.franco@uc.edu.py

cesar.fretes@uc.edu.py

38 Cañiza Alvarenga Ivan Rodrigo

39 Cardozo Recalde Jazmin Maria Cristina

40 Cardus Silvera Arturo Daniel

41 Casal Ruiz Luis Carlos

42 Centurion Bedoya Victor Rene

43 Colman Castillo Humberto Ariel

44 Colman Rojas Hernan Melanio

45 Coronel Ferreira Martha Beatriz

46 Cricco Appleyard Pablo Martin

47 Cruz De Peralta Dessiree

48 Cruz De Robadin Cynthia Paola

49 Cuenca De Barrios Martha Elisa

50 Curtido Garay Andres

51 Da Silva Perdomo Raul Alejandro

52 De Filippis Cespedes Santiago Jesus

53 Denis Camp Christian Sebastian

54 Devaca Aquino Fabian Andres

55 Diez Perez De Rolandi Monica Maria

56 Di Martino Carmelo Carlos

57 Di Martino Ortiz Rosa Elena Maria

58 Dominguez Fleitas Alipio Concepcion

59 Duarte Franco Gustavo

60 Duarte Gayoso Jose Tomas

61 Duran Espinoza Marcelo Fabian

62 Elias Bellassai Luis Carlos

63 Elias De Soto Patricia Maria Isabel

64 Elizeche Almeida Marco Antonio Tadeo

65 Enciso Perez Miguel Angel

66 Espinola Alcaraz Felipe Manuel

67 Espinola Servin Claudia De Jesus

68 Espinola Servin Lourdes Viviana

69 Fariña Filartiga Carlos Oscar

70 Ferreira Canata Analia Montserrat

71 Ferreira Ruiz Diaz Noemi Leoncia

72 Fleitas Bernal Osmar Alberto

73 Florentin Gimenez Nidia Beatriz

74 Franco Gonzalez Mariam Belen

75 Franco Leguizamon Fatima Maribel

76 Franco Lugo Adriana Jazmin

77 Fretes Davalos Cesar Augusto



marcelo.galeano@uc.edu.py

sergio.galeano@uc.edu.py

nilsa.gamarra@uc.edu.py

jorge.gaona@uc.edu.py

cesar.garay@uc.edu.py

mariela.gauto@uc.edu.py

carlos.gimenez@uc.edu.py

gerardo.gomez@uc.edu.py

luis.gomez@uc.edu.py

luisa.gonzalez@uc.edu.py

diana.gonzalez@uc.edu.py

eduardo.gonzalez@uc.edu.py

lourdes.hetter@uc.edu.py

mariela.hicks@uc.edu.py

carlos.ibanez@uc.edu.py

noelia.ibarrola@uc.edu.py

renato.ibarrola@uc.edu.py

victor.ibarrola@uc.edu.py

ivan.iturry@uc.edu.py

sga.izquierdo@uc.edu.py

maria.javaloyes@uc.edu.py

porfirio.jimenez@uc.edu.py

alcides.jimenez@uc.edu.py

edgar.lara@uc.edu.py

lorena.larre@uc.edu.py

diego.legal@uc.edu.py

carlos.leguizamon@uc.edu.py

tomas_lopez@uc.edu.py

domingo.lopez@uc.edu.py

oscarflg@uc.edu.py

milva.lopez@uc.edu.py

lopez.silvero@uc.edu.py

guillermo.maciel@uc.edu.py

pmancuello@uc.edu.py

manuel.mangabeira@uc.edu.py

gabriela.marsa@uc.edu.py

fernando.marsa@uc.edu.py

maria.martinez@uc.edu.py

alejandro.martinez@uc.edu.py

gloria.martinez@uc.edu.py

78 Galeano Perito Marcelo Javier

79 Galeano Perito Sergio Manuel

80 Gamarra Torales Nilsa Concepcion

81 Gaona Jorge Luis

82 Garay Zucolillo Cesar Antonio

83 Gauto Duarte Mariela Concepcion

84 Gimenez Lezcano Carlos Isabelino

85 Gomez Morales Gerardo

86 Gomez Volpe Luis Heriberto

87 Gonzalez Britos Maria Luisa 
Concepcion

88 Gonzalez Cabrera Diana Irene Carolina

89 Gonzalez Helman Eduardo

90 Hetter De Planas Lourdes

91 Hicks Cantero Mariela Patricia

92 Ibañez Dominguez Carlos Ariel

93 Ibarrola Noelia Gladys

94 Ibarrola Acuña Renato Damian

95 Ibarrola Vannucci Víctor Hugo

96 Iturry Ribera Felipe Ivan

97 Izquierdo Centurion Minerva Obdulia

98 Javaloyes De Pompa Maria Concepcion

99 Jimenez Gauto Porfirio

100 Jimenez Quiñonez Alcides Alejandro

101 Lara Mendieta Edgar Orlando

102 Larre Sachero Maria Lorena

103 Legal Cañisa Diego Adolfo

104 Leguizamon Gimenez Carlos Evaristo

105 Lopez Aguilar Tomas Anibal

106 Lopez Gonzalez Domingo Antonio

107 Lopez Grutter Oscar Feliciano

108 Lopez Pagani Milva Elizabeth

109 Lopez Silvero Oscar Feliciano

110 Maciel Aguero Guillermo Antonio

111 Mancuello Perez Pedro Benjamin

112 Mangabeira Daroczi Manuel Esteban

113 Marsa Barreto Gabriela

114 Marsa Jorg Fernando Francisco

115 Martinez Benitez Maria Patricia

116 Martinez Leiva Alejandro

117 Martinez Vera De Gomez Gloria Maria



jorge.marti@uc.edu.py

eusebio.melgarejo@uc.edu.py

mariano.mercado@uc.edu.py

valeria.meza@uc.edu.py

lilian.miranda@uc.edu.py

mario.molinas@uc.edu.py

marta.molina@uc.edu.py

susana.mora@uc.edu.py

mnoguera@uc.edu.py

melina.noguera@uc.edu.py

myrian.nunez@uc.edu.py

contenidosadistancia.s.olmedo@uc.edu.p
y

roberto.omar@uc.edu.py

luis.ortega@uc.edu.py

carmen.ortiz@uc.edu.py

graciela.ortiz@uc.edu.py

antonio.ortiz@uc.edu.py

carlos.ortiz@uc.edu.py

emilio.ortiz@uc.edu.py

angelica.otazu@uc.edu.py

inocencio.palacios@uc.edu.py

cesar.palacios@uc.edu.py

daniel.park@uc.edu.py

luis.pavetti@uc.edu.py

cezar.pazuch@uc.edu.py

carlos.pedrozo@uc.edu.py

leyla.pena@uc.edu.py

margarita.pena@uc.edu.py

maria.pineda@uc.edu.py

rosalino.pinto@uc.edu.py

patricia.pucheta@uc.edu.py

dora.ramos@uc.edu.py

noemi.rivarola@uc.edu.py

denise.riveros@uc.edu.py

lia.rodi@uc.edu.py

cynthia.rodriguez.alarcon@uc.edu.py

oscar.rodriguez@uc.edu.py

bertha.rodriguez@uc.edu.py

guillermo.rojas@uc.edu.py

sonia.rojas@uc.edu.py

118 Marti Varela Jorge Daniel

119 Melgarejo Coronel Eusebio

120 Mercado Rotela Mariano

121 Meza Cabañas Valeria Steffi

122 Miranda Benitez Lilian Gertrudis

123 Molinas Velazquez Antonio Mario

124 Molina Urbieta Marta Elizabeth

125 Mora Susana Beatriz

126 Noguera Fleitas Milciades

127 Noguera Lucena Melina Nahir

128 Núñez De Barrientos Myrian Graciela

129 Olmedo Bautista Stella Marys Oliva

130 Omar Gimenez Roberto

131 Ortega Sosa Luis Fernando

132 Ortíz Chavez Carmen Graciela

133 Ortiz De Buffa Graciela Josefina

134 Ortiz Guanes Antonio Bernabe

135 Ortiz Persichino Carlos

136 Ortiz Trepowski Emilio

137 Otazu Melgarejo Angelica

138 Palacios Inocencio

139 Palacios Caceres Emigdio Cesar

140 Park Lee Daniel

141 Pavetti Dominguez Luis

142 Pazuch Cesar

143 Pedrozo Bareiro Carlos Moises

144 Peña Bogarin Leyla Maria

145 Peña Concha Margarita

146 Pineda Maria Auxiliadora

147 Pinto Chiuzano Rosalino Ignacio

148 Pucheta Ibarra Patricia Roxana

149 Ramos Ozuna Elfidia Dora Ines

150 Rivarola Aquino Noemi

151 Riveros Portillo Eva Denice

152 Rodi Ruiz Diaz Lia Beatriz

153 Rodríguez Alarcón Cynthia Elizabeth

154 Rodriguez Campuzano Oscar

155 Rodriguez De Perinetto Bertha Elizabeth

156 Rojas Brítez Guillermo Enrique

157 Rojas de Ostertag Sonia Elizabeth



jorge.rojas@uc.edu.py

mario.romero@uc.edu.py

omar_romero@uc.edu.py

hugo.royg@uc.edu.py

octavio.rubio@uc.edu.py

hugo.ruiz@uc.edu.py

hernando.rumichi@uc.edu.py

alberto.samaniego.babak@uc.edu.py

graciela.sanchez@uc.edu.py

luis.sanchez@uc.edu.py

maria.scuri@uc.edu.py

enrique.seall@uc.edu.py

emilse_carou@uc.edu.py

mtservin@uc.edu.py

oscar.sisa@uc.edu.py

marcial.soto@uc.edu.py

yan.speranza@uc.edu.py

roger.starsenbaum@uc.edu.py

miguel.suarez@uc.edu.py

jose.tello@uc.edu.py

oscar.torales@uc.edu.py

eugenia.torales.sanabria@uc.edu.py

julio.valdez@uc.edu.py

claudia@uc.edu.py

fernando.valdez@uc.edu.py

rita.valiente@uc.edu.py

adolfo.vallejos@uc.edu.py

eduvigis.vargas@uc.edu.py

juan.vargas@uc.edu.py

virgilio.vila@uc.edu.py

margarita.villasanti@uc.edu.py

viviana.viveros@uc.edu.py

marcelo.wagner@uc.edu.py

jorge.witt@uc.edu.py

paola.yinde@uc.edu.py

antonio.zorzcarron@uc.edu.py

158 Rojas Gini Jorge Enrique

159 Romero Levera Mario Anibal

160 Romero Lugo Omar Ruben

161 Royg Aranda Hugo Angel

162 Rubio Vilaplana Octavio

163 Ruiz Ruiz Diaz Hugo Federico

164 Rumichi Jara Hernando Ariel

165 Samaniego Babak Alberto Daniel

166 Sanchez Alvarenga Graciela Marion

167 Sanchez Ibarra Luis Alberto

168 Scura Rivaldi Maria Gloria

169 Seall Melgarejo Enrique Javier

170 Serafini De Carou Emilse

171 Servin Abente Teresa De Jesus

172 Sisa Acosta Oscar Eligio

173 Soto Mendoza Marcial

174 Speranza Gonzalez Yan Artemio

175 Starsenbaum Stul Roger

176 Suarez Zarza Miguel Angel

177 Tello Paredes José Carlos

178 Torales Decoud Oscar Ariel

179 Torales Sanabria Eugenia Concepcion

180 Valdez Cristaldo Julio Javier

181 Valdez Paredes Claudia Gabriela

182 Valdez Paredes Fernando Daniel

183 Valiente Bobadilla Rita Andrea

184 Vallejos Morales Adolfo

185 Vargas Guachire Eduvigis Raquel

186 Vargas Olmedo Juan Carlos

187 Vila Maldonado Virgilio

188 Villasanti De Barrios Margarita Rosa

189 Viveros Leguizamon Viviana Liza

190 Wagner Almada Marcelo Ruben

193 Zorz Carron Antonio Juan Pablo

191 Witt Kielo Jorge

192 Yinde Sanchez Paola Noemi


